
ZARZĄDZENIE NR OR.I.0151-00308/08
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 05 listopada 2008 ROKU

w sprawie: zmian w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
                  na 2008 rok.

                 Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4, art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990  
roku  o  samorządzie  gminnym  tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz,  1591  
z późniejszymi zmianami)

zarządzam, co następuje:

§ 1

W związku z uchwałą Nr XXVIII/276/08 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia  
30  października  2008  roku  dokonuję  zmian  w  układzie  wykonawczym  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego

I. w związku ze zwiększeniem dochodów
   budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
   na 2008 rok

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80101

2707

OGÓŁEM:

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Środki na dofinansowanie własnych
zadań bieżących gmin (związków
gmin), powiatów (związków
powiatów , samorządów województw
pozyskane z innych źródeł

-

-
-
-

90     752 zł  

25     752 zł  
14     994 zł  
14 994 zł

1



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

926

80110

80148

92604 

2707

2700

0750

Gimnazja
Środki na dofinansowanie własnych
zadań bieżących gmin (związków
gmin), powiatów (związków
powiatów), samorządów województw 
pozyskane z innych źródeł

Stołówki szkolne
Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin (związków
Gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw
pozyskane z innych źródeł

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej 
Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów
o podobnym charakterze

-

-
-

-
-

10     350 zł  
10 350 zł

408 zł
408 zł

65     000 zł  
65     000 zł  
65 000 zł

II. w związku ze zwiększeniem wydatków
     budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

OGÓŁEM: - 90 752 zł

2



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801

926

80101

80110

80148

92604

4217
4307

4217
4227

4220

4260

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

(wydatki MZOPO)

Gimnazja
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków żywności

(wydatki MZOPO)

Stołówki szkolne
Zakup środków żywności

(wydatki MZOPO)

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
Zakup energii

(wydatki MOSiR)

-
-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-

25     752 zł  
14     994 zł  
11 293 zł
3 701 zł

10     350 zł  
9 432 zł

918 zł

408 zł
408 zł

65     000 zł  
65     000 zł  
65 000 zł

III. w ramach przeniesień między działami w budżecie
      miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

600
60016

OGÓŁEM:

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne

964 070 zł

372     737 zł  
372     737 zł  

964 070 zł

44     000 zł  
44     000 zł  

3



Dz Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

700

710

750

70005

71002

75023

4300

6050

6060

4300 

6060

4300

6050

Zakup usług pozostałych
z czego:
Rada Dzielnicy Stare Miasto

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami
Zakup usług pozostałych

(wydatki Wydziału Inwestycji
Miejskich i Gospodarki Komunalnej)

Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

z czego:
- wydatki Wydziału Inwestycji   
  Miejskich i Gospodarki Komunalnej

- wydatki Wydziału Geodezji i 
 Gospodarki Nieruchomościami

Działalność usługowa
jednostki organizacji i nadzoru
inwestycyjnego
Zakup usług pozostałych

Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

5     737 zł  

5 737 zł

367 000 zł

-

44     833 zł  

44     833 zł  
22 833 zł

22 000 zł

-

22 000 zł

100     000 zł  

100     000 zł  
100 000 zł

-
-

-

30 000 zł

-

14 000 zł

49     500 zł  

-
-

49 500 zł

49 500 zł

-

-

-
-

100     000 zł  
100     000 zł  

100 000 zł

4



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

754

757

801

75412

75702

80101

80104

6050

8070

4010

4260
4440

6050

4010

4440

(wydatki Wydziału Organizacyjnego
Referat Administracyjno – 
Gospodarczy) 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
(wydatki Wydziału Geodezji i GN).

Obsługa długu publicznego
Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i  pożyczek jednostek
samorządu terytorialnego
Odsetki i dyskonto od skarbowych
papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych instrumentów 
finansowych związanych z obsługą 
długu krajowego

(wydatki Wydziału Inwestycji  
Miejskich i  Gospodarki Komunalnej)

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Zakup energii
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

(wydatki MZOPO)
 
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji 
Miejskich i Gospodarki Komunalnej)

Przedszkola
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Odpisy na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych

(wydatki MZOPO) 

-

-
-

-
-

-

30     000 zł  
30     000 zł  

-

-
-

30 000 zł

-

-
-

22     000 zł  

22     000 zł  
22 000 zł

3     000 zł  
3 000 zł

3 000 zł

594 418 zł
560     286 zł  
364 415 zł

115 000 zł
80 871 zł

-

17     847 zł  

7 400 zł
10 447 zł

5



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

854

900

80110

85401

90015

90095

4440

4010

4110
4440

6050

4300

6050

Gimnazja
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

(wydatki MZOPO)

Edukacyjna opieka wychowawcza
Świetlice szkolne
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

(wydatki MZOPO)

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych
z czego:
Rada Dzielnicy Stare Miasto

Pozostała działalność
Zakup usług pozostałych

(wydatki Biura Ochrony Środowiska)

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji  
Miejskich i Gospodarki Komunalnej)

-
-

-
-
-

-
-

66     500 zł  

-
-

-

66     500 zł  
3 000 zł

63 500 zł

16     285 zł  
16 285 zł

78     415 zł  
78     415 zł  
72 400 zł

3 272 zł
2 743 zł

62     737 zł  

62     737 zł  
62 737 zł

5 737 zł

-
-

-

6



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

921

926

92195

92604

6050

6059

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego
Pozostała działalność
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji  
Miejskich Gospodarki Komunalnej)

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji i  
Gospodarki Komunalnej)

-
-

-

350     000 zł  
350     000 zł  
350 000 zł

10     000 zł  
10     000 zł  

10 000 zł

-
-
-

IV. w ramach przeniesień w planie wydatków 
       budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na
       2008 rok dotyczących zadań bieżących 
       i majątkowych

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

OGÓŁEM:

a) w ramach przeniesień między
paragrafami

479 814 zł

385 000 zł

479 814 zł

385 000 zł

7



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

600

700

754

60016

70005

75412

4300

6050

6060

4270
6050

6060

4270

6050

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
Zakup usług pozostałych
z czego:
- Rada Dzielnicy Jedłownik,
 Turzyczka, Karkoszka
- Rada Dzielnicy Nowe Miasto

Wydatki inwestycyje jednostek 
budżetowych
z czego:
- Rada Dzielnicy Jedłownik, 
 Turzyczka, Karkoszka
-Rada Dzielnicy Nowe Miasto

Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami
Zakup usług remontowych
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

(wydatki Wydziału Geodezji i  
Gospodarki Nieruchomościami)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
Zakup usług remontowych
z czego:
- Rada Dzielnicy Zawada

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
z  czego:
- Rada Dzielnicy Zawada

52     000 zł  
52     000 zł  
52     000 zł  

7 000 zł
20 000 zł

-

-
-

-

175     000 zł  

175     000 zł  
-
-

175 000 zł

8     000 zł  
8     000 zł  
8 000 zł

8     000 zł  

-

52     000 zł  
52     000 zł  

-

-
-

27     000 zł  

7 000 zł

20 000 zł

25 000 zł

175     000 zł  

175     000 zł  
50 000 zł

125 000 zł

-

8     000 zł  
8 000 zł

-

-

8     000 zł  

8     000 zł  

8



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

926

801

92604

80101

80110

6050

6059

6050

4270

6050

(wydatki Wydziału Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami)

Kultura fizyczna i sport
Instytucje kultury fizycznej
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

(wydatki MOSiR)

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji 
Miejskich i Gospodarki 
Komunalnej)

b) w ramach przeniesień między
   rozdziałami

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji 
Miejskich i Gospodarki Komunalnej)

Gimnazja
Zakup usług remontowych

(wydatki MZOPO)

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

(wydatki Wydziału Inwestycji  
Miejskich i Gospodarki Komunalnej)

150     000 zł  
150     000 zł  

-

150 000 zł

80 314 zł

80     000 zł  
60     000 zł  
60 000 zł

20     000 zł  
-

20 000 zł

150     000 zł  
150     000 zł  

150 000 zł

-

80 314 zł

80     000 zł  
20     000 zł  
20 000 zł

60     000 zł  
60 000 zł

-

9



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

900

600

90003

90015

60016

4300

6050

6050

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska
Oczyszczanie miast i wsi
Zakup usług pozostałych
z czego:
Rada Dzielnicy Stare Miasto

Oświetlenie ulic, placów i dróg
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
z czego:
- Rada Dzielnicy Stare Miasto

c) w ramach przeniesień między 
   zadaniami

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych
z czego:
- przebudowa i odwodnienie
  ul. Słowiańskiej
- wykonanie miejsc postojowych
   przy ul. Wyszyńskiego na 
   wysokości budynku położonego
   przy ul. Wyszyńskiego 14-16

314 zł
314 zł
314 zł

314 zł

-

-

14 500 zł

14     500 zł  
14     500 zł  
14     500 zł  

14 500 zł

-

314 zł
314 zł

-

-

314 zł
314 zł

314 zł

14 500 zł

14     500 zł  
14     500 zł  
14     500 zł  

-

14 500 zł

V. zwiększeniu dotacji z budżetu dla publicznej
     jednostki systemu oświaty – Gimnazjum
     Stowarzyszenia Rodzin Katolickich
  
po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych  

10



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

801
80101

80110 

3020

2590

a) w ramach przeniesień między 
   rozdziałami

OGÓŁEM:

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
Wydatki osobowe niezaliczane do
wynagrodzeń

(wydatki MZOPO)

Gimnazja
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
Publicznej jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę prawną 
inną niż jednostka samorządu
terytorialnego lub osobę
fizyczną

(wydatki MZOPO)

30 918 zł

30 918 zł

30     918 zł  
30     918 zł  
30 918 zł

-

-

30 918 zł

30 918 zł

30     918 zł  
30     918 zł  

-

30     918 zł  

30 918 zł

VI. zmniejszenia dotacji z budżetu na dofinansowanie zadań
      zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie
      działalności sportowej

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

921

OGÓŁEM:

a) w ramach przeniesień między 
   działami

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

20 000 zł

15 000 zł

-

20 000 zł

15 000 zł

15     000 zł  

11



Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie zmniejszenie zwiększenie

926

926

92195

92695

92695

4300

2820

2820

4300

Pozostała działalność
Zakup usług pozostałych

(wydatki Wydziału Strategi Rozwoju 
Miasta)

Kultura fizyczna isport
Pozostała działalność
Dotacje celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

b) w ramach przeniesień między
   paragrafami 

Kultura fizyczna i sport
Pozostała działalność
Dotacje celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

Zakup usług pozostałych

-
-

15     000 zł  
15     000 zł  

15 000 zł

5 000 zł

5     000 zł  
5     000 zł  
5 000 zł

-

15     000 zł  
15 000 zł

-
-

-

5 000 zł

5     000 zł  
5     000 zł  

-

5 000 zł

§ 2

Zmian  w  układzie  wykonawczym  budżetu  miasta  Wodzisławia  Śląskiego  na  2008  rok 
wymienionych  w  §  1  zarządzenia  dokonuję  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedłożonym  
w uchwale Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, o której mowa w § 1 zarządzenia. 

§ 3

ZWIKSZA SIĘ zakres dysponowania wydatkami budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 
2008 rok

o kwotę                                       90     752 zł  

12



w tym:
1. MZOPO zwiększyć o kwotę                 758 585 zł
2. MOSiR zwiększyć o kwotę     215 000 zł
3. Wydział Inwestycji Miejskich 
    i Gospodarki Komunalnej zmniejszyć o kwotę     879 833 zł
4. Wydział Architektury i Urbanistyki zmniejszyć o kwotę                 100 000 zł 
5. Wydział Organizacyjny
    Referat Administracyjno – Gospodarczy zwiększyć o kwotę     100 000 zł
6. Biuro Ochrony Środowiska zmniejszyć o kwotę         3 000 zł

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT  MIASTA
/-/  Mieczysław  Kieca

13


